平成30年５月２日

各 位

会社名 アクシアル リテイリング株式会社
コード番号 8255 東証第１部

代表者 代表取締役社長    原  和彦

問合せ先 専務取締役執行役員  山岸 豊後

 TEL （0258）66－6711

 剰余金の配当（期末配当・増配）に関するお知らせ

 当社は、平成30年５月２日開催の取締役会において、平成30年３月31日を基準日とする剰余金の配当に

関し、平成30年６月27日開催予定の第67期定時株主総会に下記のとおりを付議することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定内容

直近の配当予想

（平成29年５月２日公表）

前期実績

（平成29年３月期）

基準日 平成30年３月31日 平成30年３月31日 平成29年３月31日

１株当たり配当金  50円00銭

（普通配当 50円00銭）

（

 48円00銭

（普通配当 48円00銭）

 48円00銭

（普通配当 44円00銭）

（記念配当  4円00銭）

配当金の総額 1,167百万円 － 1,120百万円

効力発生日 平成30年６月28日 － 平成29年６月26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、当社グループの持株会社として、グループ全体の財務体質強化と内部留保の確保を図る一方、

株主の皆様への利益還元が経営の重要政策の一つであると考え、当社グループ全体の業績の状況や将来の

事業展開、配当性向などを総合的に勘案し、株主の皆様へ配当することを基本としております。

 当期の業績につきましては、おかげさまで売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益のいずれも過去最高の実績を達成することができました。

 この結果、期末配当につきましては、当社の配当政策に従い検討した結果、当初の期末配当予想に２円

上乗せし、１株当たり50円といたしました。

 この結果、既に実施いたしました中間配当１株当たり20円を合わせた年間配当は、１株当たり70円とな

り、当期の配当性向（連結）は26.9％となります。

３．ご参考

  年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（平成30年３月期） 20円00銭 50円00銭 70円00銭

前期実績（平成29年３月期） 20円00銭 48円00銭 68円00銭

以 上

hyoshida
新規スタンプ

hyoshida
新規スタンプ